
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

0
:0

8
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Veronika Průchová 

Název diplomové práce: Měnová politika Evropské centrální banky 

Vedoucí práce: doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Jiří Nožička, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, DFJP, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Téma práce je podle mého názoru velmi aktuální, protože se s vyšší mírou inflace aktuálně potýká většina 

vyspělých ekonomik a proto považuji za velmi důležité hledat a ověřovat způsoby, kterými mohou centrální 

banky ovlivňovat míru inflace k prospěchu stabilního ekonomického vývoje. Práce má logickou a přehlednou 

strukturu. 

Práce je psaná ich formou a místy populárně naučným jazykem, což nepovažuji za obvyklé u takto odborných 

prací. V práci se nachází obvyklé množství překlepů. Překlad Smithsonian Agreement jako Smithsoniova 

dohoda nebo označování Neokeynesiánců jako Nové Keynesiánce považuji za ne zcela standardní. V teoretické 

části není vysvětlen měnový agregát M3, který je pro danou práci velmi důležitý a je tedy nezbytné, aby čtenář 

věděl, z čeho se tento agregát skládá ještě před čtením této práce. 

V ekonometrické části je vidět, že autorka problematiku ovládá a orientuje se v ní velmi dobře a umí ji správně 

okomentovat a srozumitelně vysvětlit. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Můžete popsat, co se označuje termínem Horizont měnové politiky a jaký má tento termín vztah 

k tématu Vaší práce? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

2) Uvádíte, že ECB pečuje o cenovou stabilitu ekonomik v eurozóně. Vyvíjí se míra inflace ve všech 

státech eurozóny stejným způsobem? Mohl by tento faktor mít vliv na výsledky Vaší analýzy? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 17.5.2023 

Podpis: Nožička Jiří 


